[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
	13 декабря  2017 года
	       №
	298

 г. Бокситогорск
О внесении изменений в решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 18.01.2006 № 28
 «Об утверждении методики определения величины арендной платы
за пользование зданиями, строениями, сооружениями и отдельными помещениями, находящимися в собственности Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»
В целях эффективности использования объектов нежилого фонда муниципальной собственности Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                       в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 18.01.2006 № 28  «Об утверждении методики определения величины арендной платы за пользование зданиями, строениями, сооружениями и отдельными помещениями, находящимися в собственности Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» (далее – решение) следующие изменения и дополнения:

 1.1. Пункт 3 решения   дополнить абзацами следующего содержания:
«Начиная с 01.04.2018  базовая стоимость арендной платы ежегодно,                  но не ранее чем через год после заключения договора аренды подлежит индексации в соответствии с уровнем инфляции, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

Индексация базовой стоимости арендной платы осуществляется ежегодно по состоянию на начало второго квартала очередного финансового года, начиная с года, следующего за годом, в котором заключен договор аренды, если договором аренды не предусмотрено иное».

2

1.2. В пункте 3 Методики определения величины арендной платы за пользование зданиями, строениями, сооружениями и отдельными нежилыми помещениями, находящимися в собственности Бокситогорского муниципального района Ленинградской области слова «начиная с 01.01.2014» заменить словами «с 01.01.2014 по 31.12.2017».
 2. Решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Бокситогорского

муниципального района
        В.И. Тихонов
  _____________________________________________________________________________________
Разослано: КУМИ-2,  в дело